Estado do Piauí
Câmara Municipal de Barras

REQUERIMENTO N.' 05/2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Edilson Sérvulo de Sousa

Prefeito Municipal de Barras,
com cópia ao Secretário de Obras e Infraestrutura.

Assunto: Solicitação de Recuperação do Calçamento do Assentamento Mimosos

Excelentíssimo Sen hor Prefeito,

Veúo, por meio deste requerimento, solicitar a recuperação do calçamento do

Assentamento Mimosos, localizado em nossa cidade. As condições atuais das vias de

acesso têm dificultado o tráfego, prejudicando especialmente os moradores e os serviços
essenciais da localidade.

E de conhecimento que o calçamento se encontra deteriorado em diversos trechos,
gerando transtornos tanto para o transporte de alunos, como também para o escoamento

da produção rural. A recuperação dessas vias é de suma importância para garantir a
segurança, a mobilidade e a qualidade de vida dos habitantes do assentamento.

Considerando a relevância dessa demanda e o impacto positivo que sua execução

trará, solicitamos que seja dada a devida atenção e providência quanto à recuperação do
calçamento, visando beneficiar toda a comunidade.

Agradecemos pela atenção e aguardamos o retorno quanto às providências que

serão tomadas.

Plenário Manoel José de Almeida Neto, Barras (PI), 25 de agosto de 2025.

Atenciosamente,

Cynara eras
Vereadora

"ixi?y?ruziffi-
CÂIARA APROVADD EM
YI8TOEltl: DISCURSÃO,

SESSÃO

Rua General Taumaturgo de Azevedo, S/n - Centro CII{PJ: 12.175.600/fi)01-70, Fone (86) 3242-1779 CEP:
ó4.100-000 - e.mail: camarabarras@hotmall.com

/"

üar,r"